

Fältsäsong!

Antligen vår igen efter den långa vintern! När jag skriver detta är det den första maj, soligt och runt femton grader varmt, vinden är lite kylig.

Jag bestämmer mig för att åka en tur och besöka några fina lokaler med vårblommor. Resan går först åt Vetlanda där det finns en fantastisk välskött betesmark med rikligt med smalbladig lungört och backsippa. Båda blommor fint, men inte så mycket annat är i blom ännu. Två mosippelokaler står sedan på tur. På den första hittar jag ett enda exemplar som kämpar vid roten av en tall. Här måste göras något omedelbart om den ska klara sig. Träd behöver tas bort och framför allt måste mossan bort från bottenskiktet. På nästa lokal blommor den däremot fint, mer än den gjort de senaste åren. Men det är långt från markägarens mors barndomstid då det växte tusentals mosippor här.

Efter det strosar jag runt på två kyrkogårdar, i Forserum och Huskvarna. På den första för att se och fotografera dvärgvårlok, på den andra för att söka efter fågelarv, som jag inte lyckas finna. Däremot så hittar jag några sandmaskrosor i fin blom. Undras vad övriga besökare tänker när jag sätter mig på huk vid den ena maskrosen efter den andra. Dags att påkalla hjälp, eller?

Ännu är det inte dags att ge sig ut i de finaste betesmarkerna och söka efter fläckmaskrosor och andra godbitar, men snart! Jag har redan börjat planera vilka lokaler som ska besökas i år. Hur kan det ha blivit så spännande att leta maskrosor? Kanske för att de blommor innan så mycket annat gör det, och kanske för att man vet att man tillför ny kunskap, både till sig själv och andra.

Efterlysning 1: Vi behöver bilder till vår hemsida, speciellt på mossor, lavar och svampar, men även fina kärlväxtbilder och bilder från resor och exkursioner är välkomna. Har du några, skicka dem gärna till mig.

Efterlysning 2: Fler aktiva behövs i föreningen! Kan du göra webbsidor i Dreamweaver eller är du duktig på layout? Vi behöver också dig som vill hjälpa till med att hålla i De vilda Blommornas Dag eller planera för nya resor och exkursioner.

Glöm inte att rapportera in dina fynd på Artportalen. Är det något riktigt spännande ska du givetvis också skriva något kort om ditt fynd och skicka in det till Bengt, vår redaktör.

Ni som väntar på en redovisning om fältgentianan som ju var Årets växt i fjol, får ge er till tåls ytterligare något häfte. Vi vill gärna få med en del uppgifter även från i år för att se om det är så illa ställt som det verkar, eller om det bara var ett dåligt år.

Jag önskar er alla en skön och blomrik sommar! 

MARGARETA EDQVIST



margareta.edqvist@telia.com